
SMLOUVA O DÍLO

Č.002 13 019/2018 
č. Veletrhy Brno 2019-1373

mezi objednatelem

Veletrhy Brno, a.s.

a

zhotovitelem

GRADIOR, spol. s r.o.

při realizaci díla

PAVILON A -  ROTUNDA -  ÚPRAVY OVLÁDÁNÍ DMX, DALI A ZÁVĚSŮ
VČ. ZÁLOHY WAGO



uzavřená podle § 536 a násl. zákona č.513/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy objednatele: 
Cenová nabídka z 24.5.2018

Číslo smlouvy zhotovitele:
Datum podpisu SOD : 11.6.2018

I. Smluvní strany
Objednatel
Název : Veletrhy Bmo,a.s
Sídlo : Výstaviště 1,603 00 Brno

společnost zapsaná v obchod, rej střiku vedeném Krajským soudem v Brně,spis B/3137 
Zastoupený :Ing. Vladimírem Piakem, vedoucím PSA

Telefon/FAX :541152810 
Osoby oprávněné jednat ve věcech:
a) technických : Josef Dosoudil,telekomunikační technik
b) smluvních : Ing. Vladimír Piak, vedoucí PSA

IČO : 25582518 DIČ: CZ25582518
Bankovní spojení: ČSOB a.s. Číslo účtu: 3401803/0300
(dále jen objednatel)

Zhotovitel
Název :GRADIOR, spol. s r.o.
Sídlo :Křižíkova 2989/68a, 612 00 Brno
Vedený v obchodním  rejstříku  u Krajského soudu v 
Zastoupený : Vladislavem Mácou -  j ednatelem společnosti
Telefon : FAX:
Osoby oprávněné jednat ve věcech:
a) technických :Tomáš Máca-manažer projektu
b) smluvních : Vladislav Máca-jednatel a ředitel
IČO :43389406
Bankovní spojení:KB Brno-venkov 
(dále jen zhotovitel)

e-m ail:m aca@ g radior.cz 
Brně oddíl C vložka 2658.

(mob.602 763 804)

(mobil:602 543 383) 
(mobil:602 763 804) 
DIČ:CZ43389406 
Číslo účtu:557749641/0100

II. Iden tifikace  akce:
Stavba: Úpravy ovládání DMX, DALI a závěsů vč. zálohy WAGO 

Místo plnění: Rotunda pavilonu A, Veletrhy Brno a.s., Výstaviště 1, 603 00 BRNO

III. Úvodní ustanovení
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, jako projev oboustranné vůle spolupracovat 
při provádění níže uvedeného díla v souladu se zásadami poctivého obchodního styku.

IV. Předmět smlouvy
Předmětem plnění podle této smlouvy jsou úpravy ovládání DMX, DALI a závěsů vč. zálohy WAGO Rotundy 

pavilonu A v areálu B W . Podrobnější specifikace předmětu plnění je ve výkazu výměr, který je nedílnou součástí této
smlouvy.

GRADIOR, spol. s r.o., Křižíkova 2989/68a, 61200 Brno, DIČ: CZ43389406
Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C., vložka 2658
email: info@gradior.cz, www.gradior.cz

strana 2 (celkem 6)



Předmětem plnění podle této smlouvy jsou úpravy ovládání DMX, DALI a závěsů vč. zálohy WAGO Rotundy 
pavilonu A v areálu BVV. Podrobnější specifikace předmětu plnění je ve výkazu výměr, který je nedílnou součástí této

smlouvy.

V. Čas plnění
Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v článku IV. Předmět smlouvy v následujícím termínu: 

Dokončení díla v termínu:.................................................do 20. 12. 2019

VII. Zádržné

Z faktury zhotovitele bude pozastavena úhrada zádržného ve výši 10-ti procent z fakturované částky. Objednatel má 
právo použít pozastavené částky k úhradám nákladů spojenými s odstraněním vad a nedodělků díla. Polovina 
pozastavených prostředků bude uvolněna objednatelem do 20-ti dnů po převzetí řádně dokončeného díla, respektive po 
odstranění poslední vady, která by bránila užívání předmětu smlouvy, uvedené v předávacím protokolu. Zbývající část 
zádržného bude uhrazena zhotoviteli po uplynutí 6 měsíčního zkušebního provozu.

VIII. Předání a převzetí
Zhotovitel splní svoji povinnost dle podmínek předání předmětu této SoD okamžikem, kdy podepíší obě 
strany „Protokol o předání a převzetí díla“ a to i v tom případě, že dílo vykazuje drobné vady a nedodělky, které 
však nebrání bezpečnému a hospodárnému provozu. V daném případě bude stanovena lhůta pro odstranění těchto 
vad.
Nedojde-li k dohodě o termínu odstranění, je zhotovitel povinen odstranit vady do 14 dnů od data předání a 
převzetí. Protokol, jehož nedílnou součástí je i soupis vad a nedodělků s uvedením termínu pro jejich odstranění 
podepisují osoby oprávněné jednat ve věcech technických.

IX. Záruky

Na provedené práce poskytuje zhotovitel záruku 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem písemného předání 
předmětu díla objednateli.

GRADIOR, spol. s r.o., Křižíkova 2989/68a, 61200 Brno, DIČ: CZ43389406 strana 3 (celkem 6)
Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C., vložka 2658
email: info@gradior.cz, www.gradior.cz



X. Majetkové sankce a nebezpečí škody

Zhotovitel se zavazuje pro případ prodlení s plněním díla zaplatit objednateli pokutu ve výši 5 000 Kč za 
kalendářní

den prodlení.
Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením vyúčtování (faktur) zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 5 000 Kč za každý kalendářní den prodlení po termínu splatnosti.

Zhotovitel odpovídá za případné škody, které objednateli vzniknou vadným plněním této smlouvy.

Smluvní strany tímto připouštějí možnost vzájemné dohody o odstoupení od případného uplatňování výše 
uvedených sankcí.

XI. Vady díla
Odpovědnost za vady díla se řídí ujednáním stran v této smlouvě a následovně ustanoveními občanského zákoníku 
v platném znění.

XII. Odstoupení od smlouvy
Objednatel může odstoupit od této smlouvy, nejsou-li řádně plněny zhotovitelem jeho smluvní povinnosti -  tzv. 
odejmutí zakázky bez uhrazení nákladů spojených s odstoupením od této smlouvy zhotoviteli.
V případě odstoupení od této smlouvy ze strany zhotovitele vzniká objednateli nárok na náhradu nákladů s tímto 
spojených.
Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy změní-li se po uzavření smlouvy její základní účel, v důsledku 
podstatné změny okolností za nichž byla smlouva uzavřena nebo v případě vyšší moci.
V případě odstoupení objednatele od této smlouvy z důvodů na straně objednatele, náleží zhotoviteli cena již 
provedených prací, na které má na základě smlouvy nárok.

XIII. Ostatní ujednání
Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy o dílo přecházejí na případné právní nástupce obou smluvních stran. 
Právní vztahy smluvních stran, které vyplývají z této smlouvy a jež smlouva výslovně neupravuje, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a občanského zákoníku ve znění pozdějších 
předpisů.
Veškeré sporné otázky budou smluvní strany řešit vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv strana 
oprávněna požádat o rozhodnutí ve věci příslušný obchodní soud.
Tato smlouvaje vypracována ve čtyřech vyhotoveních, ze kterých si ponechá objednatel i zhotovitel po dvou, 
přičemž každé vyhotovení má platnost originálu.
Případné změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků, 
které nabudou platnosti podpisem oprávněných zástupců a otiskem razítka smluvních stran.

GRADIOR, spol. s r.o., Křižíkova 2989/68a, 61200 Brno, DIČ: CZ43389406
Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C., vložka 2658
email: info@gradior.cz, www.gradior.cz

strana 4 (celkem 6)






